*Joan Rabat, escrivent de lletra rodona, oriünd del comtat de Foix, habitant de Barcelona, reconeix haver rebut 19 lliures i 16 sous per raó del llibre {..}, que li havien encarregat els preveres de l'església del monestir de Sant Pere. Les cartes escrites del dit llibre són 190 a raó de 2 sous per carta.*

AHPB, Guillem JORDÀ, *Sextum manuale* 1436, juliol, 10 - 1438, febrer, 28, s.n.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes<sup>a</sup> Rabati, scriptor [littere rotunde, oriundus comitatus de Fuxio], comorans in civitate Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Iohanni Oliverii, notario, civi dicte civitatis, quod dedistis et solvistis michi, voluntati mee, novem decem libras et sexdecim solidos michi debitas ratione cuiusdam libri vocati [..]<sup>b</sup> -r *completes*, ordinati per presbiteros ecclesie dicti monasterii Sancti Petri, quem ego scripsi. In quo libro sunt cartule scripte centum nonaginta, ad rationem duorum solidorum pro qualibet carta. Quas quidem novem decem libras et sexdecim solidos<sup>c</sup> solvistis hoc modo: quod vos dedistis michi quinque florenos valentes duas libras et quindecim solidos, et restantes decem septem libras et unum solidum recepi per manus discreti Iohannis<sup>d</sup> Pi, presbiteri, beneficiati in dicta ecclesia. Et ideo renuntiando *et cetera*.

Testes: discretus Bartholomeus Boria, presbiter, Petrus [..], hostalerius, civis Minorisse, et Gabriel Rigual, scriptor Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *El mal estat del protocol i un estrip impedeixen la lectura del títol del llibre, cosa que indiquem amb [..]* - c. *Segueix ratllat recepi* - d. *Iohannis, al ms Iohannes.*

1437, gener, 23. Barcelona

*Joan des Pla, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d'Esteve de Busquets, prevere, procurador del monestir de Santa Maria de Predalbes, de l'orde de Santa Clara, del territori de Barcelona, 31 sous i 2 diners, que són el preu per la venda de diversos registres, diverses quantitats de paper i de dos Saltiris.*

AHPB, Gerard BASSET, *Primum manuale monasterii Beate Marie de Petralba* 1436, desembre, 19 - 1439, març, 9, s.n.

AHPB, Gerard BASSET, *Manuale negotiorum monasterii Beate Marie de Petralba territorii Barchinone, ordinis Sancte Clare* 1436, desembre, 19 - 1439, febrer, 17, s.n.

Die mercurii, XXIII<sup>a</sup> ianuarii, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes<sup>a</sup> de Plano, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Stephano de Busquetis, presbitero, procuratori predicto, quod dedistis et solvistis michi, voluntati mee, triginta unum solidos et duos denarios Barchinone, michi debitos et pertinentes rationibus sequentibus, contentis in quadam papiri cedula huiusmodi tenoris: primo, per un registre, octo solidos; item, per un altre de IIII mans, V solidos, VI; item, per un libre de una mà, I solidum, VIII; item, per II mans de paper, I solidum, VIII; item, per dos *Psaltiris* a obs de la esgleya, deu solidos; item, per una mà de paper, I solidum, VIII; item, per altres II mans de paper, I solidum, VI. Et ideo renuntiando.

Testes: discreti Guillermus Petrus Squerit et Petrus Stephani, notarii, cives Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma.*

## 71

1437, juny, 6. Barcelona

*Mateu Calderons, il·luminador de llibres, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Bernat Domènec, prevere, beneficiat a l'església de Santa Maria del Mar de Barcelona, 61 sous: 44 sous que són el preu de 23 quaderns de pergami del llibre Missale dominicale, i 17 sous per il·luminar i fer les capvives d'atzur i vermelló en dits quaderns.*

AHPB, Nicolau DE MEDIONA, *Manual* 1437, maig, 23 - 1438, març, 26, fol. 5v.

Die iovis<sup>a</sup>, VI<sup>a</sup> iunii, anno predicto.

Sit omnibus notum<sup>b</sup> quod ego Matheus Calderó, inluminator librorum, civis Barchinone<sup>c</sup>, confiteor et recognosco vobis discreto Bernardo Dominici<sup>d</sup>, presbitero, beneficiato in ecclesia Beate Marie de Mari Barchinone, quod tradidistis et solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem<sup>e</sup> LXI solidos barchinonenses: scilicet, XXXXIIII solidos pro viginti tribus caternis cuiusdam libri vocati<sup>f</sup> *Missale dominicale*, scripti in pergamenis, quem<sup>g</sup> a me emistis et habuistis<sup>h</sup>; et decem septem solidos pro illuminando et faciendo *les capvives de atzur e de vermelló* in dictis caterinis. Et ideo renuntiando exceptioni pecunie non numerate, non solute et non tradite et doli mali et in factum actioni, et alii iuri hiis obvianti, facio vobis et vestris de dictis LXI solidis presentem apocam de soluto.

Actum est hoc.

Testes sunt: Iohannes Faradell et Iohannes Gerdali, scriptores.

a. iovis *interlineat i escrit damunt veneris ratllat* - b. Sit omnibus notum *interlineat* - c. civis Barchinone *interlineat* - d. Dominici *interlineat i escrit damunt Domingo ratllat* - e. et plenarie ad meam voluntatem *interlineat* - f. libri vocati *interlineat* - g. quem, *al ms que* - h. dominicalis ... habuistis *interlineat*.

72

1437, juny, 8. Barcelona

*Cristòfor Guió, fill de Ramon Guió, de la vila de Berga, promet a Miquel de Roda, botiguer, ciutadà de Barcelona, que durant un any viurà amb ell per tal de cobrar els deutes i portar els comptes en el Manual i el Llibre. Miquel de Roda durant aquest temps el mantindrà i li donarà, a la fi de l'any, una paga de 16 florins.*

AHPB, Nicolau DE MEDIONA, *Manual* 1437, maig, 23 - 1438, març, 26, fol. 6v.

Die sabbati, VIII iunii, anno predicto.

Ego Christoforus<sup>a</sup> Guió, filius Raymundi Guió, ville Berge, gratis *et cetera*, per unum annum proxime venturum, qui currere incipiat die presenti, afirmo et stare promitto vobiscum venerabili Michele de Roda, botigero, civ<sup>b</sup> Barchinone, causa levandi debita que vobis debentur, scribendi et continuandi in manuali<sup>c</sup> et in libro, et alias serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, die nocteque, iuxta meum posse. Promitto vobis quod per dictum tempus unius anni ero vobis bonus, fidelis et legalis, patiens et obediens, utilia querendo et inutilia evitando. Atque non recedam a vobis sine licentia vestra *et cetera*. Et si fecero, possitis me capere *et cetera*. Promittens vobis quod restituam omnes dies et horas quas ratione fuge, infirmitatis et alias a vobis seu a vestro servitio absens fuero, simul cum omni damno et missione que inde feceritis. Pro quibus *et cetera*, obligo me et bona mea *et cetera*. Et quoad damna et missiones ac interesse, dono vobis fideiussorem: Marchum Clot, paratorem, civem Barchinone, qui mecum *et cetera*. Ad hec ego dictus fideiussor, acceptans dictam fideiussionem *et cetera*, convenio et promitto vobis *et cetera*. Et pro hiis obligamus *et cetera*, et iuramus. Intellecto tamen quod si ex aliquo casu inopinato et coacto [...] possim recedere a vestro servitio et vos habeatis michi satisfacere pro rata ad predictam rationem. Ad hec ego dictus Michael<sup>d</sup>, acceptans, convenio et promitto tibi providere in cibo et potu. Et in fine dicti temporis dabo tibi pro solidata sexdecim florenos. Et pro hiis obligo *et cetera*. Et iuro *et cetera*.